
A1dr:111- 
' l jp 

je fa 1:p4Dt	
r .p.SRULI:h

yT 

¿/-

NOELIA B T1:„ 
Secretari 

Concejó Dellberante

le Coordine 
y Despacho 

o DL L3 	 usi 

Concejo Deliberante

de Ciudad de gishuaia

101/2014 

EL CO1'íCE,70 DELIBEWAYPE 

DE Lil CIVDAD DE 1)S.7eVA/A 

SAWCIOXA COY TVERZA 

OUE.7V-AWZA 

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR por el término de un (1) año un espacio de 

estacionamiento reservado en la vía pública sobre la arteria Leandro N. Alem N° 2122, 

perteneciente a la Academia de Artes Visuales Arte x Arte", "Estacionamiento reservado 

Academia de Arte Visual Arte x Arte". 

ARTICULO 2°.- INSTRUIR a la Secretaría de Desarrollo y Gestión Urbana a que, a 

través de la Subsecretaría de Obras Públicas, proceda a la implantación de las señales 

reglamentarias pertinentes. 

ARTÍCULO 3°.- INSTRUIR a la Secretaría de Hacienda y Finanzas - Dirección de 

Rentas, para que el frentista indicado en el artículo 1° de la presente, abone como 

contribuyente la Tasa Mensual por Espacios Reservados en la vía pública, estipulado 

en la Ordenanza Tarifaria vigente. 

ARTICULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municípal para su 

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

ORDENANZA MUNICIPAL N o 4 9 4 6 
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 07/10/2015.- 

Las Islas Malvinas, Geor-gia.ry Sandivich de/Sur, sony serán Aaentinas

Ordenanza Numero: 4946
1/2



Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur 


República Argentina

Municipalidad de Ushuaia

J	 _ 

Jefa Dpto. D "17 
D.L T D.G - S.L y T 

•-!P

Sill 

"2015- Ario del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

USHUAIA, O NuV 

VISTO el expediente N° CD-8719-2015 del registro de esta Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 

07/10/2015, por medio de la cual se autoriza por el término de un (1) año un espacio de 

estacionamiento reservado en la vía pública sobre la arteria Leandro N. Alem N° 2122, 

perteneciente a la Academia de Artes Visuales Arte x Arte, con la leyenda 

"Estacionamiento reservado Academia de Artes Visuales Arte x Arte"; y se instruye a la 

Secretaría de Hacienda y Finanzas- Dirección General de Rentas, para que el frentista 

indicado abone como contribuyente la Tasa Mensual por espacio reservado en la vía 

pública, estipulado en la Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal N° 3501). 

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta 

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° i2 9 2 /2015, recomendando su 
promulgación. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a 

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la 

ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4 9 4 6 , sancionada por 

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 07/10/2015, 

por medio de la cual se autoriza por el término de un (1) año un espacio de 

estacionamiento reservado en la vía pública sobre la arteria Leandro N. Alem N° 2122, 

perteneciente a la Academia de Artes Visuales Arte x Arte, con la leyenda 

"Estacionamiento reservado Academia de Artes Visuales Arte x Arte"; y se instruye a la 

Secretaría de Hacienda y Finan :zas- Dirección General de Rentas, para que el frentista 

indicado abone como contribuyente la Tasa Mensual por espacio reservado en la vía 

pública, estipulado en la Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal N° 3501). Ello, en 

virtud de lo expuesto en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 

Cumplido, archivar. 

DECRETO MUNICIPAL N° 	 1618  /2015.- 
am.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argent as" 

1Wr-1/1*R-115-ME01.141---- 
Secretario S. D. y G.U. 

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
Federic SC	 NO 

.cliN01; .NDEN1 
idad de Ushua

Ordenanza Numero: 4946
2/2


	Page 1
	Page 2

